
وبگـــاه دفتر تألیف كتاب های درسی 
فنی وحرفه ای و كاردانش در يك نگاه

مقدمه
امروزه و بگاه های اینترنتی كاربرد وسیعی یافته اند و 
در كنار دیگر قابلیت هایشان، به عنوان ابزاری قوی و 
نیرومند به منظور ارتقای كیفیت و كارایی آموزشی 
نیز مورد اســتفاده قــرار می گیرند. ســازمان های 
مختلف با قــرار دادن اطلاعات خود در معرض دید 
مخاطبان ســعی در معرفی خود و فعالیت هایشان، 
ایجاد تعامل و جلب نظر مخاطبان و همچنین بهبود 
خدمت رسانی دارند. سایت »دفتر تألیف كتاب هاي 
درســي فنی وحرفه ای و كاردانش«، با رعایت قوانین 
جمهوری اسلامی ایران و با توجه به راهكارهای »سند 
تحول بنیادین« )راهــكار 1-1 بند )د(، 4-2، 17-

3، 17-18(، ســند برنامة درسی ملی شامل رویكرد 
)4-4 و 6-4(، شایســتگی ها )5-7 و 4-7(، اصــول 
حاكم )9-9( و سیاســت های تولید )12-2، 12-3، 
7-12، 8- 12( و مــادة 19، جــزء 14 برنامة پنجم 
توسعه، و همچنین اهداف و وظایف دفتر در راستای 
سیاست های آموزش وپرورش و »سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی«، به عنوان یك مرجع اطلاعاتی 
و آموزشــی خدمات خود را ارائه می دهد. به علاوه، 
فعالیت های هدفمندانه ای را در جهت اطلاع رسانی، 
به كارگیری مشاركت، مخاطبان، معرفی فعالیت های 
خود در امر آموزش، و ارتباط با ســایر مراكز علمی 
انجام می دهد و به منظور اجتناب از موازی كاری با 

سایر وبگاه ها، از لینك های مرتبط استفاده می كند.
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زینب بشارتي، آتوسا میرزا صادقي

اطلاع رسانی

گروه های درسی نظام جدید فنی وحرفه ای

گروه های درسی نظام قدیم فنی وحرفه ای
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اهداف
1.  اطلاع رسانی در مورد محتوای حوزة برنامه های 
درسی آموزش های فنی وحرفه ای وکاردانش شامل: 
اهداف، محتوا، ارزشــیابی، رویکرد، استاندارد فضای 
آموزشی، استاندارد نیروی انسانی، استاندارد فضای 

تجهیزات؛
2- تعامــل با مخاطبان و دریافت نظرات و اطلاعات  

ایشان؛
3- به كارگیری اطلاعات ومحتوای تولیدی مخاطبان 
برای غنی تر شدن برنامه های درسی و مواد آموزشی؛
4- ارتباط با مراکز علمی، فرهنگی، هنری و صنایع 

مرتبط؛
5- معرفی ســایت های مرتبط توســط لینک های 
مرتبط به منظور جلوگیری از موازی سازی و تعامل 

بیشتر با سایت ها؛
6- ارتقــای  جایــگاه  دفتر تألیــف فنی وحرفه ای 

وکارودانش؛

7- آموزش الکترونیکی؛
8- سرعت بخشی و کاهش هزینه در اجرای برخی از 

برنامه های دفتر، مانند اعتبار بخشی و غیره؛
9- معرفی لینک های مرتبط به منظور جلوگیری از 

موازی سازی و تعامل بیشتر با سایت ها،
10- جلــب مشــارکت و همــکاری اســتان ها در 

زمینه های آموزشی و تألیف؛
11- معرفی گروه های درسی و اعضای کمیسیون ها؛ 

12- معرفی مؤلفان دفتر و سوابق آن ها.

مخاطبان
برنامه ریزان درسی؛ كارشناسان ستادی؛ محققان، 
اســتادان و مؤلفان؛ صاحبان صنایــع؛ هنرجویان، 

هنرآموزان و دانشجویان؛ اولیا.

آشنایی با سایت دفتر تألیف كتاب های 
درسی فنی وحرفه ای و كاردانش

منوی سمت راست

كلیدواژه ها: 
كلیدواژه ها: فنی وحرفه ای 
و كاردانش، وبگاه، اسناد، 

كار و فناوری
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گزینة فنی وحرفه ای
بــا كلیــك روی آن، عناوین گروه های درســی و 

فنی وحرفه ای نشان داده  می شوند.

با كلیــك روی آیكن هر گروه، عنوان رشــته ها و 
اطلاعات مربوط به هر رشته )راهنماي برنامه درسي، 
جداول دروس، جداول ارزشیابي پیشرفت تحصیلي 

و بسته آموزشي( مشخص می شود.

در می آید و بــا كلیك روی عنوان رشــتة مهارتی 
صفحة مربوط به منابع آن رشته باز می شود.

گزینة كاردانش
با كلیك روی آن عناوین گروه های درسی كاردانش 
نشــان داده  می شوند. با كلیك روی عنوان گروه، نام 
زیر گروه و رشته های مهارتی مربوط به آن به نمایش 
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با كلیــك روی آیكن هر گروه عنوان رشــته ها و 
اطلاعات مربوط به هر رشته مشخص می شود.

بخش اسناد
با كلیك روی این عنوان در منوی سمت راست می توان 
به اسناد بالادستی، اســناد نظام جدید فنی وحرفه ای 
)جدید(، اســناد راهنمای كتاب های درسی، و اسناد 

فنی وحرفه ای سایر كشورها دست یافت.

مرتبط و بودجه بندي پیشنهادي. دسترسی پیدا كرد.
در ادامه، در ستون سمت راست می توان به بخش های 
ســمینارها و همایش ها، بازدیدها، گفت وگو، راهنمای 
كتاب های درســی و منابــع آموزشــی، جدول های 
ارزشیابی تحصیلی، مجلة رشد آموزش فنی وحرفه ای و 

نرم افزارهای آموزشی وارد شد.

آشنایي با منوي ســمت چپ  بخش میاني 
سایت دفتر 

در بخش منوی ســمت چپ ســایت می تــوان با 
سامانه های مرتبط با دفتر تألیف در ارتباط بود. در بخش 
انتقادات و پیشنهادات نیز مخاطبان می توانند نظرات 

خود را درج كنند.
در بخــش میانــی صفحة اول ســایت می توان از 
قمست های اخبار دفتر، اطلاعیه ها، تازه های كتاب و 

تازه های كار و فناوری دیدن كرد.
بخش كار و فناوری

با كلیك روی این قسمت می توان به تمامی اطلاعات 
مربوط به پایه های پنجم تا نهم كار و فناوری شــامل 
كتاب درسي، راهنماي معلم، نمونه پروژه ها، كتاب هاي 


